
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33681   51Sexta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2018 

prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 
1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA:
Para aplicação: No período de 16/08/ à 24/08/2018.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 350535

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2617/2018-DAF/CGP DE 10.08.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/358043;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três (03) diárias à servidora abaixo 
especifi cada, referente à complementação do deslocamento de 
Rurópolis para o Município de Novo Progresso no dia 05/08 e 
Santarém/Belem de 06 à 07/08/2018, a fi m de realizar visita 
técnica em imóveis para instalação da CIRETRAN de Novo 
Progresso, bem como levantamento dos serviços para devolução 
do imóvel atual da referida CIRETRAN..

NOME CARGO CPF MATRICULA

Lucilena Ferreira 
de Andrade

ANALIST. 
TRÂNSITO 613.928.632-87 57193076 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2622/2018-DAF/CGP DE 10.08.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/278768;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para o Município de Moju de 21/06 à 25/06/2018 
a fi m de dar apoio nas eleições municipais, atendendo solicitação 
do juiz da Comarca local.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Claudionilso 
Quaresma Lima

AG. FISC. 
TRÂNSITO 362.222.402-91 5212650 /2

Eldima Nunes da 
Silva

AG. FISC. 
TRÂNSITO 305.631.272-87 54191707 /3

Marco Antonio 
Carvalho 

Quaresma

AG. FISC. 
TRÂNSITO 258.695.232-49 57202004 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 350448
PORTARIA Nº 2652/2018-DAF/CGP DE 13.08.2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/261190;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o Município de Dom Eliseu, no período de 20/08 à 
18/09/2018, a fi m de realizar atendimento e retaguarda na área 
de veículo na CIRETRAN do referido município.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Luiz Tiago Alves 
Amaral

AUX. DE 
TRÂNSITO 587.604.582-91 57194024 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2644/2018-DAF/CGP DE 13.08.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/351003;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Itaituba para o Município de Brasil Novo 15/08 à 03/09/2018, a 
fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento 
ao cronograma da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

José Neto Santos 
Alves

AG. FISC. 
TRÂNSITO

639.271.012-
49 57223373 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2639/2018-DAF/CGP DE 13.08.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/350851;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Altamira para o Município de Brasil Novo 15/08 à 03/09/2018, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, em 
cumprimento ao cronograma da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Elissandra Helena 
Chiarini de Moura 

AG. FISC. 
TRÂNS. 720.779.482-72 54185273 /2

Simone Cunha dos 
Santos

AG. FISC. 
TRÂNS. 981.150.732-53 57220904 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2618/2018-DAF/CGP DE 10.08.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/356298;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 
1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados, referente ao 
deslocamento de Belém para o Município de Marabá de 20/08 à 
02/09/2018; Ourilândia do Norte/Belém 03/09 à 13/09 a fi m de 
realizar Processo Administrativo Disciplinar nas CIRETRANS dos 
respectivos municípios.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Carmen Lúcia 
Amaral de Oliveira

AnalisTA 
trÂNSITO 373.399.902-91 80845675 /1

Katiléia Ericeira 
Chaves

AnalisTA 
trÂNSITO 319.251.622-49 54193789 /2

Maurício José 
Facundo Conceição

AnalisTA 
trÂNSITO 352.357.132-49 5149584 /2

Cláudio Anderson 
de Souza Wassally motorista 617.576.912-00 57175313 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2643/2018-DAF/CGP DE 13.08.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/353236;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Parauapebas para o Município de Canaã dos Carajás de 16 à 
24/082018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, em 
cumprimento ao cronograma da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Leikhan Moraes 

Sousa
AG. FISC. 
TRÂNSITO 707.640.182-72 57201999 /1

Max Elimiliano 
Leite Rodrigues

AG. FISC. 
TRÂNSITO 458.741.582-00 57201304 /1

Robson Machado 
Paiva

AG. FISC. 
TRÂNSITO 330.902.892-53 57200274 /1

Willians Alves 
Cavalcante

AG. FISC. 
TRÂNSITO 634.358.452-87 57227633 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2624/2018-DAF/CGP DE 10.08.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/350065;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Itaituba para o Município de Trairão de 15/08 à 03/09/2018, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito, no município citado, 
em cumprimento a progração da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Francisco Nedson 
Ferreira Nunes

AG. FISC. 
TRÂNSITO 414.556.572-04 57201528 /1

Jairo Nogueira da 
Costa

AG. FISC. 
TRÂNSITO 601.455.602-87 57201191 /1

José de Arimatéia 
Corrêa Fernandes 

Júnior

AG. FISC. 
TRÂNSITO 311.065.872-00 57208444 /2

Kátia da Silva Sá AG. FISC. 
TRÂNSITO 647.623.192-87 57214238 /2

Oclenio Fernandes 
de Lima

AG. FISC. 
TRÂNSITO 573.891.952-15 57227329 /1

Willian Cândido 
Félix

AG. FISC. 
TRÂNSITO 495.967.992-15 57224024 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2623/2018-DAF/CGP DE 10.08.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/351393;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Belém para o Município de Benevides de 16 à 20/08/2018 a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento ao 
cronograma da Diretoria Técnica e Operacional em especial para 
atender Ofício nº 1134/2017-MP/PJB/4º PJ.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Klécio de Tarcio 
Brito Pereira

AG. FISC. 
TRÂNSITO 715.034.712-68 57214999 /1

Inês Maria Miléo 
Guerreiro

AG. FISC. 
TRÂNSITO 236.134.082-87 8080089 /1

Adenor de Jesus 
Guedes

AG. FISC. 
TRÂNSITO 648.826.592-04 54186678 /3

Franciana Maria 
Jatene Cavalcante

AG. FISC. 
TRÂNSITO 094.858.802-00 57212348 /2

Frederico Costa Lins AG. FISC. 
TRÂNSITO 583.776.202-78 57176371 /1

Lícia Maria dos 
Santos Freire

AG. FISC. 
TRÂNSITO 468.400.602-68 5638704 /1

Rosivaldo Oliveira 
de Sousa

AG. FISC. 
TRÂNSITO 600.528.802-49 57193604 /2

Sandra Seny China 
Bastos

AG. FISC. 
TRÂNSITO 636.288.642-91 57230596 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 350538


